
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ НАСЕЛЕННЯ 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

Н А К А З

0 /  Харків № £ / -4 С

Про внесення змін до паспортів 
бюджетних програм місцевих 
бюджетів на 2025 рік

На виконання статті 20 Бюджетного кодексу України, згідно з 
розпорядженням начальника Харківської обласної військової адміністрації від 
24Л2.2024 № 931 В «Про обласний бюджет Харківської області на 2025 рік» 
(зі змінами), з розпорядженням начальника Харківської обласної військової 
адміністрації від 29.07.2025 № 656 В «Про внесення змін до обласного 
бюджету Харківської області на 2025 рік», з розпорядженням начальника 
Харківської обласної військової адміністрації від 28.08.2025 № 766 В «Про 
внесення змін до обласного бюджету Харківської області на 2025 рік», з 
розпорядженням начальника Харківської обласної військової адміністрації від 
28.08.2025 № 767 В «Про внесення змін до обласного бюджету Харківської 
області на 2025 рік», з розпорядженням начальника Харківської обласної 
військової адміністрації від 28.08.2025 № 765 В «Про внесення змін до 
Програми підтримки та розвитку сімейних форм виховання в Харківській 
області на 2023 - 2027 роки», відповідно до Правил складання паспортів 
бюджетних програм місцевих бюджетів та звітів про їх виконання, 
затверджених наказом Міністерства фінансів України від 26.08.2014 № 836, 
зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 10.09.2014 № 1104/25881 
(зі змінами), наказу Міністерства фінансів України від 20.09.2017 № 793 «Про 
затвердження складових програмної класифікації видатків та кредитування 
місцевого бюджету» (зі змінами), керуючись статтею 6 Закону України «Про 
місцеві державні адміністрації»,

НАКАЗУЮ:

1. ВНЕСТИ зміни до паспорта бюджетної програми місцевого бюджету на 
2025 рік Департаменту соціального захисту населення Харківської обласної 
державної адміністрації за КПКВК 0813242 «Інші заходи у сфері соціального 
захисту і соціального забезпечення», затвердженого наказом в.о. директора 
Департаменту соціального захисту населення Харківської обласної державної 
адміністрації від 05.02.2025 № 5 -  ВС (в редакції наказу директора 
Департаменту соціального захисту населення Харківської обласної державної



адміністрації від 31.07.2025 № 51 -  ВС), виклавши його в новій редакції, що 
погоджена Департаментом фінансів Харківської обласної державної 
адміністрації 01.09.2025, що додається.

2. ВНЕСТИ зміни до паспорта бюджетної програми місцевого бюджету на 
2025 рік Департаменту соціального захисту населення Харківської обласної 
державної адміністрації за КПКВК 0813114 «Забезпечення умов для догляду та 
виховання дітей і молоді в дитячих будинках сімейного типу, прийомних сім’ях 
та сім’ях патронатних вихователів», затвердженого наказом в.о. директора 
Департаменту соціального захисту населення Харківської обласної державної 
адміністрації від 25.02.2025 № 9 -  ВС, виклавши його в новій редакції, що 
погоджена Департаментом фінансів Харківської обласної державної 
адміністрації 01.09.2025, що додається.

Директор Департаменту Ірина ГОРЮНОВА



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства фінансів України 
26.08.2014 №836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 

від 07 серпня 2019 року № 336)

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Департаменту соціального захисту населення 

Харківської обласної державної адміністрації_________
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

/і  X ХХ'Х'Г __________________

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

_______________0800000_______________

(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної адміністрації 

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

03491286 

(код за ЄДРПОУ)

_______________0810000_______________

(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної адміністрації 

(найменування відповідального виконавця)

03491286 

(код за ЄДРПОУ)

0813242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 
забезпечення

(код Програмної класифікації видатків та (код Типової (код (найменування бюджетної програми згідно з
кредитування місцевого бюджету) програмної Функціональн Типовою програмною класифікацією видатків та

класифікації ої кредитування місцевого бюджету)
видатків та класифікації

кредитування видатків та

місцевого кредитування

бюджету) бюджету)

20100000000 

(код бюджету)

Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -

_________________________ 129 934 901 гривень та спеціального фонду -
129 934 901__________  гривень, у тому числі загального фонду -

гривень.



5. Підстави для виконання бюджетної програми

Конституція України; Бюджетний кодекс України; Закон України "Про Державний бюджет на 2025 рік"; наказ Міністерства соціальної політики України від 
14.05.2018 року № 688 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм і результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі 

"Соціальний захист та соціальне забезпечення", зареєстрований в Міністерстві юстиції України 07.06.2018 за № 685/32137 (зі змінами), наказ Міністерства 
фінансів України від 26.08.2014 р. № 836 " Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів", 

зареєстрований в Міністерстві юстиції України 10.09.2014 за № 1103/25880 (зі змінами), наказ Міністерства фінансів України від 20.09.2017 № 793 "Про 
затвердження складових програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету" (зі змінами), розпорядження начальника Харківської обласної 

військової адміністрації від 24.12.2024 № 931 В "Про обласний бюджет Харківської області на 2025 рік", розпорядження начальника Харківської обласної 

військової адміністрації від 29.07.2025 № 656 В "Про внесення змін до обласного бюджету Харківської області на 2025 рік", розпорядження начальника 

Харківської обласної військової адміністрації від 28.08.2025 № 766 В "Про внесення змін до обласного бюджету Харківської області на 2025 рік", 

розпорядження начальника Харківської обласної військової адміністрації від 28.08.2025 № 767 В "Про внесення змін до обласного бюджету Харківської області 
на 2025 рік".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики
1 Забезпечення соціальної підтримки та надання соціальних послуг вразливим верствам населення

2. Підтримка захисників і захисниць України та членів їхніх сімей

7. Мета бюджетної програми
Забезпечення надання матеріальної допомоги найбільш незахищеним та вразливим категоріям населення та проведення інших регіональних заходів, 
спрямованих на соціальний захист і соціальне забезпечення_______________________________________________________________________________

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1. Забезпечення надання матеріальної допомоги найбільш незахищеним та вразливим категоріям населення

2.
Забезпечення надання матеріальної допомоги вдовам військовослужбовців, які загинули під час масових акцій громадського протесту у місті Києві щомісячної 
допомоги на утримання дітей

3.
Надання одноразової матеріальної допомоги до Дня перемоги над нацизмом у Другій світовій війні (9травня) особам з інвалідністю внаслідок війни та 

учасникам бойових дій, які безпосередньо брали участь у Другій світовій війні 1939 - 1945 років

4.
Організація санаторно-курортного лікування осіб, які отримали інвалідність внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час 
захисту Батьківщини

5. Створення комунального закладу психосоціальної допомоги для захисників і захисниць України та членів їхніх сімей

6. Закупівля обладнання та утримання комунального закладу психосоціальної допомоги для захисників і захисниць України та членів їхніх сімей

7. Компенсація частини відсоткової ставки за кредитами на придбання житла захисникам і захисницям України та членам їхніх сімей
8. Забезпечення виплати щомісячної адресної грошової допомоги дітям загиблих (померлих) захисників і захисниць України

9.
Забезпечення виплати щомісячної адресної грошової допомоги для покриття витрат на оплату житлово-комунальних послуг членам сімей загиблих (померлих) 
захисників і захисниць України

10.
Забезпечення виплати часткової грошової компенсації за виготовлення та встановлення пам’ятних знаків (надгробків) на могилах загиблих (померлих) 
захисників і захисниць України



11. Забезпечення надання одноразової грошової премії з нагоди запровадження відзнаки захисникам і захисницям України -  мешканцям Харківської області

12.
Забезпечення надання одноразової адресної грошової допомоги особам, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної 
агресії проти України

13.
Забезпечення виплати винагороди як заохочення кращих спортсменів Харківської області - захисників і захисниць України та їхніх тренерів за участь в 
міжнародних спортивних змаганнях ветеранів

14. Забезпечення захисників і захисниць України та членів їхніх сімей актуальною інформацією про їх права, пільги, гарантії

15.
Організація супроводу дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, на оздоровлення та відпочинок до дитячих закладів, путівки до яких 

надаються центральними органами виконавчої влади, що забезпечують формування та реалізацію державної політики у сфері оздоровлення та відпочинку дітей

16. Забезпечення виготовлення бланків посвідчень батьків та дитини з багатодітної сім'ї

9. Напрями використання бюджетних коштів:

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього
1 2 3 4 5

1.
Забезпечення надання матеріальної допомоги найбільш незахищеним та вразливим категоріям 
населення

49 896 901 0 49 896 901

2. Підтримка захисників і захисниць України та членів їхніх сімей 80 038 000 0 80 038 000

Усього 129 934 901 0 129 934 901

10. Перелік місцевих/регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми

гривень

№ з/п Найменування місцевої/регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 2 5

1. Комплексна Програма соціального захисту населення Харківської області на 2021-2025 роки 49 896 901 0 49 896 901

2.
Комплексна Програма підтримки захисників і захисниць України та членів їхніх сімей 

в Харківській області на 2024 -  2028 роки
80 038 000 0 80 038 000

Усього 129 934 901 0 129 934 901

11 Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показник Одиниця виміру
Джерело

інформації
Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7

Завдання 1: Забезпечення надання матеріальної допомоги 

найбільш незахищеним та вразливим категоріям населення

1 затрат

видатки на надання адресної грошової допомоги грн. план 48 693 000 48 693 000

2 продукту



кількість осіб, яким виплачена адресна грошова допомога осіб звітність, план 4 000 4 000

3 ефективності

середній розмір допомоги на одну особу, яким виплачена 
адресна грошова допомога на рік

грн. розрахунок 12 173 12 173

4 якості

відсоток кількості осіб, які отримали адресну грошову 
допомогу, до кількості осіб, які звернулись щодо 

отримання адресної грошової допомоги

% розрахунок 100,0 100,0

Завдання 2: Забезпечення надання матеріальної допомоги 

вдовам військовослужбовців, які загинули під час масових 

акцій громадського протесту у місті Києві щомісячної 

допомоги на утримання дітей

-

1 затрат

видатки на надання матеріальної допомоги вдовам грн. план 150 000 150 000

2 продукту

кількість осіб, яким виплачена матеріальна допомога осіб звітність, план 2 2

3 ефективності

середній розмір допомоги на одну особу, яким виплачена 
адресна грошова допомога на рік

грн. розрахунок 75 000 75 000

4 якості

відсоток кількості осіб, які отримали матеріальну 
допомогу, до кількості осіб, які звернулись щодо 

отримання матеріальної допомоги

% розрахунок 100,0 100,0

Завдання 3: Надання одноразової матеріальної допомоги 

до Дня перемоги над нацизмом у Другій світовій війні 
(9травня) особам з інвалідністю внаслідок війни та 

учасникам бойових дій, які безпосередньо брали участь у 

Другій світовій війні 1939 - 1945 років

1 затрат

видатки на надання одноразової матеріальної допомоги грн. план 800 000 800 000

2 продукту

кількість осіб, яким виплачена одноразова матеріальна 

допомога
осіб звітність, план 160 160

3 ефективності

середній розмір одноразової матеріальної допомоги грн. розрахунок 5 000 5 000

4 якості



відсоток кількості осіб, які отримали одноразову 

матеріальну допомогу, до кількості осіб, які звернулись 
щодо отримання дноразової матеріальної допомоги

% розрахунок 100,0 100,0

Завдання 4: Організація санаторно-курортного лікування 
осіб, які отримали інвалідність внаслідок поранення, 

контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час 
захисту Батьківщини

1 затрат

видатки на організацію санаторно-курортного лікування
грн. звітність, план 2 438 000 2 438 000

2 продукту

кількість осіб, які отримали інвалідність внаслідок 

поранення, контузії, каліцтва або захворювання під час 

захисту Батьківщини та звернулись за відшкодуванням 

витрат на санаторно-курортне лікування

осіб звітність, план 100 100

3 ефективності

середні витрати на відшкодування витрат на санаторно- 

курортне лікування на рік
грн. розрахунок 24 380 24 380

4 Я К О С Т І

відсоток відшкодування витрат на санаторно-курортне 
лікування % звітність, план 100 100

Завдання 5: Створення комунального закладу 

психосоціальної допомоги для захисників і захисниць 
України та членів їхніх сімей

1 затрат

видатки на забезпечення функціонування закладу грн. звітність, план 4 000 000 4 000 000

2 продукту

кількість закладів

од. звітність, план 1 1

3 ефективності

середні витрати на один заклад
грн. розрахунок 4 000 000 4 000 000

4 якості



відсоток кількості функціонуючих комунальних закладів 

психосоціальної допомоги для захисників і захисниць 

України та членів їхніх сімей

% звітність, план 100 100

Завдання 6: Закупівля обладнання та утримання 
комунального закладу психосоціальної допомоги для 

захисників і захисниць України та членів їхніх сімей

1 затрат

видатки на закупівлю обладнання та утримання 

комунального закладу психосоціальної допомоги для 

захисників і захисниць України та членів їхніх сімей
грн. звітність, план 3 000 000 3 000 000

2 продукту

кількість придбаного обладнання
од. звітність, план 50 50

3 ефективності

середні витрати на придбання однієї одиниці обладнання грн. розрахунок 60 000 60 000

4 Я К О С Т І

відсоток кількості закупленого обладнання для 
комунального закладу психосоціальної допомоги для 
захисників і захисниць України та членів їхніх сімей

% звітність, план 100 100

Завдання 7: Компенсація частини відсоткової ставки за 

кредитами на придбання житла захисникам і захисницям 

України та членам їхніх сімей

1 затрат

видатки на додаткову матеріальну підтримку 

захисників і захисниць України та членів їхніх сімей на 

сприяння у придбанні ними житла
грн. звітність, план 3 000 000 3 000 000

2 продукту

кількість осіб, які звернулись за отриманням компенсації 

частини відсоткової ставки за кредитами на придбання осіб звітність, план 50 50

3 ефективності

середні витрати на компенсацію частини відсоткової 

ставки за кредитами на придбання житла грн. розрахунок 5 000 5 000

4 Я К О С Т І



відсоток фактичного відшкодування середніх витрат на 

компенсацію частини відсоткової ставки за кредитами на 
придбання житла до планового показника

% звітність, план 100 100

Завдання 8: Забезпечення виплати щомісячної адресної 
грошової допомоги дітям загиблих (померлих) захисників і 

захисниць України

1 затрат

видатки на виплату щомісячної адресної грошової 

допомоги дітям загиблих (померлих) захисників і 

захисниць України

грн. звітність, план 46 000 000 46 000 000

2 продукту

кількість осіб, які отримали виплату щомісячної адресної 

грошової допомоги дітям загиблих (померлих) захисників і 

захисниць України
осіб звітність, план 479 479

3 ефективності

середні витрати на виплату адресної грошової допомоги 
дітям загиблих (померлих) захисників і захисниць України 

на місяць

грн. розрахунок 8 000 8 000

4 Я К О С Т І

відсоток фактичного відшкодування адресної грошової 

допомоги дітям загиблих (померлих) захисників і 

захисниць України до планового показника
% звітність, план 100 100

Завдання 9: Забезпечення виплати щомісячної адресної 

грошової допомоги для покриття витрат на оплату 
житлово-комунальних послуг членам сімей загиблих 

(померлих) захисників і захисниць України

1 затрат

видатки на виплату щомісячної адресної грошової 

допомоги для покриття витрат на оплату житлово- 
комунальних послуг членам сімей загиблих (померлих) 

захисників і захисниць України

грн. звітність, план 8 800 000 8 800 000

2 продукту

кількість осіб, які отримали додаткову матеріальну 

підтримку членів сімей загиблих осіб звітність, план 1 150 1 150

3 ефективності



середні витрати на виплату адресної грошової допомоги 
для покриття витрат на оплату житлово-комунальних 

послуг членам сімей загиблих (померлих) захисників і 
захисниць України на місяць

грн. розрахунок 637,68 637,68

4 якості

відсоток фактичного відшкодування щомісячної адресної 

грошової допомоги для покриття витрат на оплату 

житлово-комунальних послуг членам сімей загиблих 
(померлих) захисників і захисниць України до планового 

показника

% звітність, план 100 100

Завдання 10: Забезпечення виплати часткової грошової 

компенсації за виготовлення та встановлення пам’ятних 

знаків (надгробків) на могилах загиблих (померлих)

1 затрат

видатки на виплату часткової грошової компенсації за 
виготовлення та встановлення пам’ятних знаків 

(надгробків) на могилах загиблих (померлих)
грн. звітність, план 6 000 000 6 000 000

2 продукту

кількість сімей загиблих захисників і захисниць України, 
які отримають матеріальну підтримку для встановлення 

пам’ятних знаків на могилах загиблих
од. звітність, план 200 200

3 ефективності

середні витрати на виплату матеріальної підтримки для 

встановлення пам’ятних знаків на могилах загиблих
грн. розрахунок 30 000 30 000

4 якості

відсоток фактичного відшкодування сім'ям загиблих 

захисників і захисниць України матеріальної підтримки 

для встановлення пам’ятних знаків на могилах загиблих до 

планового показника

% звітність, план 100 100

Завдання 11: Забезпечення надання одноразової грошової 
премії з нагоди запровадження відзнаки захисникам і 

захисницям України -  мешканцям Харківської області

1 затрат



видатки на надання одноразової грошової премії з нагоди 
запровадження відзнаки захисникам і захисницям України 

-  мешканцям Харківської області
грн. звітність, план 1 000 000 1 000 000

2 продукту

кількість мешканців Харківської області, нагороджених 

відзнаками захисників і захисниць України осіб звітність, план 50 50

3 ефективності

середні витрати на виплату одноразової грошової премії з 

нагоди запровадження відзнаки захисникам і захисницям 

України -  мешканцям Харківської області
грн. розрахунок 20 000 20 000

4 Я К О С Т І

відсоток фактичних витрат на виплату одноразової 

грошової премії з нагоди запровадження відзнаки 

захисникам і захисницям України -  мешканцям 
Харківської області до планового показника

% звітність, план 100 100

Завдання 12: Забезпечення надання одноразової адресної 

грошової допомоги особам, стосовно яких встановлено 

факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної 
агресії проти України

1 затрат

видатки на надання одноразової адресної грошової 

допомоги особам, стосовно яких встановлено факт 
позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії 

проти України

грн. звітність, план 4 500 000 4 500 000

2 продукту

кількість мешканців яким встановлено факт позбавлення 

особистої свободи внаслідок збройної агресії проти 

України
осіб звітність, план 90 90

3 ефективності

середні витрати на виплату одноразової адресної грошової 
допомоги особам, стосовно яких встановлено факт 

позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії 

проти України

грн. розрахунок 50 000 50 000

4 Я К О С Т І



відсоток фактичних витрат на виплату одноразової 
адресної грошової допомоги особам, стосовно яких 

встановлено факт позбавлення особистої свободи 
внаслідок збройної агресії проти України

% звітність, план 100 100

Завдання 13: Забезпечення виплати винагороди як 

заохочення кращих спортсменів Харківської області - 

захисників і захисниць України та їхніх тренерів за участь 
в міжнародних спортивних змаганнях ветеранів

1 затрат

видатки на виплату винагород, як заохочення кращих 

спортсменів Харківської області - захисників і захисниць 

України та їхніх тренерів за участь в міжнародних 
спортивних змаганнях ветеранів

грн. звітність, план 1 000 000 1 000 000

2 продукту

кількість осіб, які отримали винагороду, як заохочення 

кращих спортсменів Харківської області - захисників і 

захисниць України та їхніх тренерів за участь в 
міжнародних спортивних змаганнях ветеранів

осіб звітність, план 5 5

кількість зайнятих призових місць од звітність, план зо зо

3 ефективності

середні витрати на виплату винагороди за зайняте призове 
місце грн. розрахунок 33 333 33 333

4 якості

відсоток фактичних витрат на виплату винагород, як 

заохочення кращих спортсменів Харківської області - 

захисників і захисниць України та їхніх тренерів за участь 

в міжнародних спортивних змаганнях ветеранів

% звітність, план 100 100

Завдання 14: Забезпечення захисників і захисниць 

України та членів їхніх сімей актуальною інформацією про 

їх права, пільги, гарантії

1 затрат

видатки на виготовлення інформаційної поліграфічної 
продукції про права, пільги, гарантії захисників і 
захисниць України та членів їхніх сімей грн. звітність, план 300 000 300 000



2 продукту

кількість виготовленої інформаційної поліграфічної 
продукції про права, пільги, гарантії захисників і 
захисниць України та членів їхніх сімей

од. звітність, план 51 370 51 370

3 ефективності

середні витрати на виготовлення однієї одиниці 

інформаційної поліграфічної продукції про права, пільги, 

гарантії захисників і захисниць України та членів їхніх 
сімей

грн. розрахунок 5,84 5,84

4 якості

відсоток фактичних витрат на виготовлення інформаційної 

поліграфічної продукції про права, пільги, гарантії 

захисників і захисниць України та членів їхніх сімей % звітність, план 100 100

Завдання 15: Організація супроводу дітей, які потребують 

особливої соціальної уваги та підтримки, на оздоровлення 
та відпочинок до дитячих закладів, путівки до яких 

надаються центральними органами виконавчої влади, що 

забезпечують формування та реалізацію державної 
політики у сфері оздоровлення та відпочинку дітей

1 затрат

видатки на забезпечення супроводу Ьітей, які потребують 

особливої соціальної уваги та підтримки, на оздоровлення 
та відпочинок до дитячих закладів

грн. звітність, план 196 000 196 000

2 продукту

кількість осіб, що забезпечують супровід дітей, які 
потребують особливої соціальної уваги та підтримки, на 

оздоровлення та відпочинок до дитячих закладів осіб звітність, план 4 4

3 ефективності

середні витрати на забезпечення супроводу дітей, які 

потребують особливої соціальної уваги та підтримки, на 
оздоровлення та відпочинок до дитячих закладів грн. розрахунок 49 000,00 49 000,00



4 якості

відсоток фактичних витрат на забезпечення супроводу 
дітей, які потребують особливої соціальної уваги та 
підтримки, на оздоровлення та відпочинок до дитячих 
закладів

% звітність, план 100 100

Завдання 16: Забезпечення виготовлення бланків 

посвідчень батьків та дитини з багатодітної сім'ї

1 затрат

видатки на виготовлення бланків посвідчень батьків та 

дитини з багатодітної сім'ї
гри. звітність, план 57 901 57 901

2 продукту

кількість виготовлених бланків посвідчень батьків та 

дитини з багатодітної сім'ї
од. звітність, план 650 650

3 ефективності

середні витрати на виготовлення однієї одиниці бланку 

посвідчення батьків та дитини з багатодітної сім'ї грн. розрахунок 89,08 89,08

4 Е л і с т і АЬНОГо

/
- М І

в тр ат  на виготовлення бланків 
і̂ о/̂ від1 єні.15! ’ ^ А й ^ Н ш іи  з багатодітної сім'ї

П І  (  - Ї Ж і  5 СІЇ___________ __________________

% звітність, план 100 /-\
100

\ \ -

облясї __ ,
•X •
^ V  р ‘

ПОГОДЖЕНО:

соціального захисту населення Харківської 
іміністрації

Перший заступник директора Департаменту фінансів 

X а р кш ^кої-об л а с н ої державної адміністрації
ДЕР*

ЭДатХ погодже'
(О т /

О Г ^ Н Т  ^ N 4
(підпис)

п.

Ірина ГОРЮНОВА

(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

Світлана АРХИПОВА

(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства фінансів України 
26.08.2014 №836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 07 серпня 2019 року № 336)

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Департаменту соціального захисту населення
Харківської обласної державної адміністрації_________
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

1. 0800000
(код

Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету!

2. 0810000
(код

Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету)

Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної адміністрації 03491286
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) (код за ЄДРПОУ)

Департамент соціального захисту населення Харківської обласної державної адміністрації 03491286
(найменування відповідального виконавця) (код за ЄДРПОУ)

3. 0813114
(код

Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету)

_______ 3114
(код Типової 
програмної 

класифікації видатків 
та кредитування 

місцевого бюджету)

1040

(код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету)

Забезпечення умов для догляду та виховання дітей і 

молоді в дитячих будинках сімейного типу, 

прийомних сім'ях та сім'ях патронатних вихователів 
(найменування бюджетної програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та кредитування 
місцевого бюджету)

2010000000

(код бюджету)



4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -  2 250 000 гривень, у тому числі загального фонду —

2 250 000 гривень та спеціального фонду -  гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми

Конституція України; Бюджетний кодекс України; Закон України "Про Державний бюджет на 2025 рік"; наказ Міністерства фінансів України 

від 26.08.2014 р. № 836 " Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів", 

зареєстрований в Міністерстві юстиції України 10.09.2014 за № 1103/25880 (зі змінами), наказ Міністерства фінансів України від 20.09.2017 № 

793 "Про затвердження складових програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету" (зі змінами), розпорядження 

начальника Харківської обласної військової адміністрації від 24.12.2024 № 931 В "Про обласний бюджет Харківської області на 2025 рік", 

розпорядження начальника Харківської обласної військової адміністрації від 25.01.2025 № 40 В "Про внесення змін до обласного бюджету 

Харківської області на 2025 рік", розпорядження начальника Харківської обласної військової адміністрації від 21.02.2025 № 113 В "Про 

внесення змін до обласного бюджету Харківської області на 2025 рік", розпорядження начальника Харківської обласної військової адміністрації 

від 28.08.2025 № 765 В "Про внесення змін до Програми підтримки та розвитку сімейних форм виховання в Харківській області на 2023 - 2027 

роки"

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Забезпечення соціальної підтримки та надання соціальних послуг вразливим верстам населення

7. Мета бюджетної програми

Забезпечення надання соціальних послуг дітям, які опинились у складних життєвих обставинах, та забезпечення соціально-правового захисту 

дітей

Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1
Підтримка сімей, які взяли на виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, організація та проведення конкурсу 
"Кращий за покликанням"



9. Напрями використання бюджетних коштів

гривень
№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1

Забезпечення виплати одноразової адресної допомоги при утворенні 

прийомної сім'ї, дитячого будинку сімейного типу, сім'ї патронатного 

вихователя, забезпечення виплати одноразової адресної допомоги прийомним 

сім'ям, дитячим будинкам сімейного типу, сім'ям патронатного вихователя з 

нагоди 15-річного функціоннування родини, забезпечення виплати 

щомісячної допомоги прийомним сім'ям, дитячим будинкам сімейного типу, 

які взяли на виховання дитину-сироту або дитину, позбавлену батьківського 

піклування, забезпечення організації та проведення конкурсу "Кращий за 

покликанням"

2 250 000 0 2 250 000

Усього 2 250 000 0 2 250 000

10. Перелік місцевих/регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми

гривень

№ з/п Найменування місцевої/регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Програма підтримки та розвитку сімейних форм виховання в Харківській 

області на 2023-2027 роки

2 250 000 2 250 000

Усього

2 250 000 2 250 000

11 Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показник Одиниця виміру Джерело Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7



Завдання 1: Забезпечення виплати 
одноразової адресної допомоги при 
утворенні прийомної сім'ї, дитячого 
будинку сімейного типу, сім'ї патронатного 
вихователя, забезпечення виплати 
одноразової адресної допомоги прийомним 
сім'ям, дитячим будинкам сімейного типу, 
сім'ям патронатного вихователя з нагоди 
15-річного функціоннування родини, 
забезпечення виплати щомісячної 
допомоги прийомним сім'ям, дитячим 
будинкам сімейного типу, які взяли на 
виховання дитину-сироту або дитину, 
позбавлену батьківського піклування, 
забезпечення організації та проведення 
конкурсу "Кращий за покликанням"

•

1 затрат

видатки на виплати одноразової 

адресної допомоги при утворенні 

прийомної сім'ї, дитячого будинку 

сімейного типу, сім'ї патронатного 

вихователя

грн. план 977 600 977 600

видатки на виплати одноразової 

адресної допомоги прийомним сім'ям, 

дитячим будинкам сімейного типу, 

сім'ям патронатного вихователя з 

нагоди 15-річного функціоннування 

родини

грн. план 1 100 000 1 100 000

видатки на виплати щомісячної 

допомоги прийомним сім'ям, дитячим 

будинкам сімейного типу, які взяли на 

виховання дитину-сироту або дитину, 

позбавлену батьківського піклування

грн. план 172 400 172 400

2 п р одук ту

кількість утворених прийомних сімей, 

дитячих будинків сімейного типу, 

сімей патронатного вихователя, яким 

виплачена одноразова адресна 

допомога

од. звітність, план 32 32



кількість прийомних сімей, дитячих 

будинків сімейного типу, сімей 

патронатного вихователя, яким 

виплачена одноразова адресна 
допомога з нагоди 15-річного 

функціоннування родини

од. звітність, план 22 22

кількість прийомних сімей, дитячих 

будинків сімейного типу, які взяли на 

виховання дитину-сироту або дитину, 

позбавлену батьківського піклування

од. звітність, план 1 1

3 е ф е к т и в н о с т і

середній розмір одноразової адресної 

допомоги на одну утворену прийомну 

сім'ю, дитячий будинок сімейного 

типу, сім'ю патронатного вихователя

грн. розрахунок 30 000 30 000

середній розмір одноразової адресної 

допомоги прийомним сім'ям, дитячим 

будинкам сімейного типу, сім'ям 

патронатного вихователя з нагоди 15- 

річного функціоннування родини

грн. розрахунок 50 000 50 000

середній розмір щомісячної допомоги 

прийомним сім'ям, дитячим будинкам 

сімейного типу, які взяли на виховання 

дитину-сироту або дитину, позбавлену 

батьківського піклування

грн. розрахунок 10 000 10 000

4 ЯКО СТІ

відсоток фактично утворених сімей, 

дитячих будинків сімейного типу, 

сімей патронатного вихователя , до 

планового показника

% розрахунок 100,0 100,0

відсоток прийомних сімей, дитячих 

будинків сімейного типу, сімей 

патронатного вихователя, які отримали 

одноразову адресну допомогу з нагоди 

15-річного функціоннування родини до 

планового показника

% розрахунок 100,0 100,0



відсоток прийомних сімей, дитячих

Іонного типу, які взяли на 

^-сироту або дитину, 

£ького піклування, 

зка

% розрахунок 100,0

Й^менту соціального захисту
/ . .  -

юдейської обласної державної

ЇЙ
(підпис)

Ірина ГОРЮНОВА

(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

ПОГОДЖЕНО:

Перший заступник директора Департаменту 
фінансів Харківської обласної державної 
адміністрації Світлана АРХИПОВА

(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)


